3. Teritus locus est Ieremiæ 34. v. 8. vnde Scaliger infert annum undecimum 3. Locus
Sedeceiæ fuisse sabbatum: Petavius & Paludanus decimum. Nabuchodonosor.

D. d. 3.

for.

P.
Philippi

Chronologia
Testamenti

A IV

17

QVÆSTIO CHRONOLOG. IV.

214

sor enim urbem Sanctam anno 9. Sedeciae mense decimo obsidere coepit Reg. 24. v. i. postea obsidione intermissa exercitum contra regem Aegyptum duxerat, Ierem. 37. cum Iudei seruos & ancillas, quos manumisericordia in tutem retraxerunt, circa annum 10. vel 11. Sedeciae. Vtrum vero annus illius fuerit sabbaticus, ut duo authores isti opinantur, an autem nonus auctorius Scriptura non exprimit. Cornelius negat annum istum quo Sedeciae seruos manumisiti iussit, fuisse sabbaticum. secundum rectum & legalium conuictum sed tantum id Regem egisse, ut novo ordine Sabbaticorum instituto hunc quod lex anno sabbatico fieri iubebat, nec tamen factum fuerat. Manet incertum, vtrum annus undecimus, decimus, an nonus Sedeciae sabbaticus sit: esto Sedecias anno decimo mandasset seruos libertate donari, prout quidem cautum fuerat, sed a Iudeis suo tempore neglectum.

4. Locus.

4. Quartus locus est 1. Machab. 6. v. 20. 40. 53. de quo postea q. seq. autem locis colligimus exiguum è lacris literis haberi praesidium ad Conlogiam de annis Sabbaticis legalibus instituendam. Tria enim prima loca bigua sunt; tertius paulo clarior quidem videtur: inde tamen seriem nostram, per annos captiuitatis Babylonicae, Regum & Iudicium Hebreorum annorum sabbaticorum caput reuocare, per quam difficile & incertum est diuersissimae de annis ab ingressu in Terram, usque ad Machabæorum tempos opiniones palam faciunt. Vide quæ anno 4. Regum 19. & Ieremias 25.

QVÆSTIO IV.

Quinam anni ante vel post vulgarem Christi Epocham sunt Sabbatia.

*Constat de 1.
Tribus
annis sab-
baticis.*

Tres annos Sabbaticos historiæ nobis exhibent, ex quibus certos annos Babyloniæ suppuratione colligere possumus. Primum notatur 1. Machab. 20. 40. 53. & apud Iosephum lib. 12. Antiq. cap. 14. quando mensis piphanæ, Antiochus Eupator urbem Ierosolymorum obsidione cingebat, Regni Graecorum 150. vt eos computat liber primus Machabæorum incepit, vel 149. adhuc usque ad autumnum labente: annus autem leucidarum iniit autumno anni ante vulgarem Christi æram 164. Periodus Julianæ 450. æra mundi Iudaicæ 3598. Cyclo Solis 14. Lunæ 9. vt bene numeratus lib. 9. cap. 26.

2.

2. Alter Sabbaticus habetur partim ex lib. 1. Mach. cap. 16. v. 14. vñf. Hircani parentes dicuntur occisi anno 117. Graecorum mense undecimo, bath, partim ex Iosepho 13. Antiq. cap. 15. & 16. qui tradit annum primi Hircani fuisse sabbaticum, & quartum Sedetis. Porro annus iste 177. Graeci iniit anno ante æram Christi 136. Periodi Julianæ 4578. æra Iudaicæ 3598. Cyclo Solis 14. Lunæ 18. Nec obstat, quod Iosephus dicat obsidionem Iudeæ quia *triginta et tres* sabbaticū: id enim est, ac si dixisset, quia yrgebat.